15 nostra Austriaca non ita meritus est, ut eius, qui pro hoste nostro aperto se gerit 
et solus has turbas in quibus nunc versamur suscitavit, maior quam serenissimi 
regis Poloniae nobis tam coniuncti atque tam cari ratio habeatur. Quocirca 
omnino statuimus ad praefatum serenissimum et carissimum fratrem et 
patruelem nostrum regem catholicum diligentissime et de meliore nota litteras 

20 scribere atque hoc serenissimi regis Poloniae negotium accurate commendare. 3 

Id quod serenitati eius nomine nostro significare et polliceri poteris. 
Id quod tibi clementer respondendum duximus. Datum in castris nostris 

imperatoriis ad ripam Danubii inter Iaurinum et Comaronium positis, die 
decima Septembris, anno Domini 1566. 
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Maximilien 11 a Dudith 
Entre Komárom et Győr, le 10 septembre 1566 

Missive inconnue. Brouillon inédit Wien, HHStA, Polen 1., Kart. 13, fasc. 8, f. 143r-v. 

Episcopo Quinqueecclesiensi Maximilianus secundus etc. Reverende devote ac 
fidelis nobis dilecte. 

Intelleximus ex litteris tuis secunda die praesentis mensis datis1 quam gravem 
apud te querimoniam habuerunt nobilitas et senatores quidam regni Poloniae de 

5 quorundam militum nostrorum insolentiam, qui per Cracoviensem tractum ad 
Lazarum de Schwendy iter facientes aliquot villas diripuisse et ad triginta 
homines occidisse perhibentur. ldem etiam apud nos questus est serenissimi 

10-II ea intentione in marg. 
lJ ullamve ... causam in marg. 
14-17 ad habeatur in marg. 

23 inter Comaronium in marg. 
24 decima corr. ex undecima 

3 Cf. la lettre n° 157, note 3. Voir les renseignements foumis a ce sujet par l'ambassadeur 
d'Espagne a la cour impériale, Thomas Perrenot de Chantonay, en septembre 1566 (MEYSZTO
WICZ, pp. 128-129). En rapport avec l'intervention de l'empereur il ne reste que le fragment de la 
lettre de Dudith, traduit en espagnol, du 15 aoűt 1566 (ibid. pp. 125-126, a la date erronée du 5 aoűt). 

7-9 Idem gravamina in marg. 

1 11 s'agit, en réalité, de la lettre du 2 aoűt, de Dudith (voir la lettre n° 148). 
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Poloniae regis, fratris, sororii et consanguinei nostri carissimi orator honorabilis 
Franciscus Crassintzky. Quae quidem querelae et gravamina nobis profecto 

10 summam molestiam attulerunt, tum quod res per se sit indignissima, tum etiam 
quod nequaquam sit consentaneum mutuae et artissimae coniunctioni, quae 
nobis ac praefato serenissimo regi intercedit, serenitatis eius subditos a nostris 
militibus tam gravibus iniuriis affici.